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   Brussel,  13 november 2018 
 
 

Uw brief van:  
Uw kenmerk:  
Ons kenmerk: 50.278/II/PF 
 
 
 
 
 

 
 

Betreft:  klacht met betrekking tot een eentalig Nederlands bord in de gemeente Voeren 
 
 
Mijnheer de Burgemeester, 
 
Ter zitting van 9 november 2018 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie 
voor Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht ingediend door een Franstalige 
inwoner van Voeren inzake een eentalig Nederlands bord dat door de vereniging Regionaal 
landschap Haspengouw in de gemeente Voeren werd geplaatst.  
 
Op onze vraag om inlichtingen hebben we geen antwoord gekregen. 
 
 

* 
*          * 

 
 
De gemeente Voeren is een taalgrensgemeente in de zin van de bij koninklijk besluit van 18 
juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT).  
 
De vereniging “Regionaal landschap Haspengouw” is een  rechtspersonen die 
concessiehouder is van een openbare dienst of die belast is met een taak die de grenzen van 
een privaat bedrijf te buiten gaat en die de wet of de openbare machten haar hebben 
toevertrouwd in het belang van het algemeen. In casu kreeg deze vereniging de toestemming 
van de gemeente Voeren om een of meerdere bewegwijzeringsborden op de openbare weg te 
plaatsen.  
 
Een bewegwijzeringsbord is een bericht of mededeling aan het publiek in de zin van de SWT.  
 
Conform artikel 11, § 2, tweede lid SWT, worden in de taalgrensgemeenten de berichten in 
het Nederlands en in het Frans gesteld.  
 
Betrokken bord diende bijgevolg in het Nederlands en in het Frans te zijn gesteld.  
 
De klacht is ontvankelijk en gegrond.  
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Een afschrift van dit advies wordt aan de klager en aan de vereniging “Regionaal Landschap 
Haspengouw” gestuurd. 
 
Met bijzondere hoogachting,     

 
De Voorzitter, 
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